
 
 

                                                                   
                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PACE DEL MELA  
VIA G. DI VITTORIO, 34 – 98042 PACE DEL MELA (ME) - TEL./FAX 090 9560717 – 090 9560715 

Cod. Fiscale 82002540837 – cod. mecc. MEIC842006 - Codice Univoco UFZE4T 

Web: www.icpacedelmela.edu.it  -  e mail: meic842006@istruzione.it - meic842006@pec.istruzione.it 

 

Ad Amministrazione Trasparente  

All’Albo on line  

Al sito WEB 

ATTI 

Decreto n.145 
 
Oggetto: Nomina e convocazione Commissione di valutazione per l’Avviso di selezione interna Facilitatore 
Prot. N. 12545 del 13 settembre 2025, Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Obiettivo 
Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo” - Azione ESO4.6 A.1B “Competenze di base” – Nota di adesione n. 9507/2025 DM 30 
agosto 2023 n. 176 Agenda Sud – seconda annualità 
 
Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-142 
Titolo progetto “Promotori del nostro futuro” 
C.U.P. C24D25000240007 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

mailto:meic842006@istruzione.it




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 30 agosto 2023 n. 176 avente ad oggetto Agenda 

Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9507 del 22.01.2025 “Agenda SUD seconda annualità”, emanato nell’ambito del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6 A.1B 

“Competenze di base” - Nota di adesione n. 9507/2025 DM 30 agosto 2023 n. 176 Agenda Sud – seconda 

annualità; 

VISTA   la Delibera del Collegio dei docenti n. 32 del 18 febbraio 2025; 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 4 febbraio 2025; 

VISTA   la candidatura N. 7928 del 20.02.2025; 

VISTA la Nota autorizzativa relativa al progetto di cui all’avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 0057235 del 

15.04.2025, con la quale si comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, è formalmente 

autorizzato; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del progetto - Decreto N. 

98 del 16 maggio 2025 (Prot. N. 7771);    

VISTO il nuovo sistema informativo per la gestione dei Fondi strutturali e di investimento europei, ciclo di 

programmazione 2021-27; 

TENUTO CONTO dell'analisi dei bisogni effettuata in via preliminare dai Gruppi di lavoro interni al Collegio dei 

docenti nel corso delle riunioni di avvio dell’anno scolastico 2025-26;  

VISTA l’articolazione dei costi per il Progetto predisposta in fase di candidatura e le voci di costo per singolo 

modulo relative all’area formativa e a quella gestionale;  

DATO ATTO della necessità di avviare le procedure per l’individuazione delle figure che svolgeranno i percorsi 

formativi (Esperti) e di coloro che li coadiuveranno nella relativa gestione (Tutor e, ove prevista, Figura 

Aggiuntiva);  

RILEVATA altresì la necessità di reclutare una figura di Facilitatore, da individuare tra il personale docente, che 

svolga le funzioni di supporto ad Esperti e Tutor per l’avvio dei moduli formativi nonché collabori con DS e DSGA 

nella gestione delle varie procedure inerenti il Progetto e nel monitoraggio delle attività svolte;  

TENUTO CONTO dell’Avviso interno per il conferimento di un incarico di Facilitatore con specifiche competenze 

per il supporto delle attività connesse alla realizzazione dei percorsi formativi a valere sui Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - Azione ESO4.6 A.1B “Competenze di base” 

– Nota di adesione n. 9507/2025 DM 30 agosto 2023 n. 176 Agenda Sud – seconda annualità - Prot. N. 12545 del 

13.09.2025 - con scadenza alle ore 13:00 del 20.09.2025; 

 

      



                                                              DECRETA 

 
1. di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dall’Avviso: 

 
2. di nominare, componenti della Commissione giudicatrice: 

Presidente docente Maiorana Marianna    
 componente    docente Di Bella Anna Maria 
componente     AA Puliafito Giuseppa  
 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, l’AA Puliafito Giuseppa; 

 
4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 
 
5. La Commissione di valutazione delle istanze pervenute in risposta al predetto Avviso è convocata il giorno 23 

settembre 2025 alle ore 14:30 c/o la Scuola Secondaria I grado “Marconi”, sede centrale. La Commissione procederà 
alla valutazione delle candidature secondo i criteri riportati nell’Avviso di selezione. 

 
 

Ai sensi del’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della L.241/1990, responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastico prof.ssa Rosaria Russo. 
 

 
                                                                     

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosaria Russo 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del D.L.gs.n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2025-09-22T13:04:50+0200
	ROSARIA RUSSO




